Слободан Јовановић о улози Русије)“, *Политика* (6. 6. 1926), стр. 8.

32 „Није узимање пореза и даћа, него њима да се је давало још пара, они не бише сиђели мирно“. Вид. Кемура Шејх Сејфудин, *Први српски устанак под Карађорђем по турским врелима*, Исламска дионичка штампарија у Сарајеву, Сарајево 1332/1914, стр. 12.

пље (2/15. новембар), краља Петра је дочекао и поздравио дотадашњи турски градоначелник, Рашид-бег, следећим речима: „Пет је векова како су овај град Отомани од вас отели мачем. Али ратна срећа обрнула се вама, а против отоманског оружја. То што смо мачем узели, мачем и предајемо. Од кога смо узели, томе и дајемо“.³³